证券代码: 874072 证券简称: 宝特股份 主办券商: 财信证券

东莞宝特电业股份有限公司重大投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

为满足公司发展需要,公司拟购买土地用于新建厂房,预计投资总额不超过 20,000 万元。其中购买土地面积 8683.64 平方米, 投资额 1173 万元; 拟新建生 产厂房建筑面积不超过30.500方米,预计投资额不超过14.000万元。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第1号---重 大资产重组》第一条 1.1 规定挂牌公司购买与生产经营相关的土地、房产、机械 设备等, 充分说明合理性和必要性的, 可以视为日常经营活动, 不纳入重大资产 重组管理。公司本次拟购买设备是为用于扩大公司产能,符合公司战略目标及业 务需要,公司本次拟购买设备扩产建设系日常经营活动相关事项,故不构成《非 上市公众公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

公司于2024年11月11日召开第二届董事会第三次会议,审议并通过了《关 于建设"东莞宝特电业生产基地及研发中心项目二期"的议案》,表决结果为:

同意 7 票,反对 0 票,弃权 0 票。本次投资不构成关联交易,不构成重大资产重组。根据《公司章程》等相关规定,此次对外投资需提交股东大会审议批准。

(五) 本次对外投资不涉及进入新的领域

(六)投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(七) 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

(一) 投资标的基本情况

投资项目的具体内容

- 1、交易标的名称:东莞宝特电业生产基地及研发中心项目二期
- 2、交易标的单位: 东莞宝特电业股份有限公司
- 3、交易标的所在地:广东省东莞市大岭山镇大塘村

(二) 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式本次投资资金为公司自有资金及银行贷款。

三、定价情况

本次交易的定价依据为参考市场价格,交易双方友好协商确定。

四、对外投资协议的主要内容

公司拟通过建设东莞宝特电业生产基地及研发中心项目二期,并购置性能先

进的生产设备,研发、生产新能源汽车锂电相关设备专用电线电缆、装配式建筑用特种电线电缆、储能设备、汽车电子配件等产品

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

本次投资是根据公司业务发展需要扩大生产,有利于公司综合竞争力的提高,为公司股东创造更大价值,并促进公司长期可持续发展。

(二) 本次对外投资存在的风险

公司可能面临来自项目本身和外部环境等方面的风险和不确定性,针对各项风险因素公司将强化内部控制制度的执行、提升和强化风险防范意识,公司将灵活运用,做出相应的举措来尽可能的回避风险带来的损失。

(三) 本次对外投资对公司经营及财务的影响

本项目投资短期内会占用公司一定的流动资金,造成公司流动资金短缺,从 而增加公司的经营风险。从长远发展来看,对公司未来的业绩、收益和发展具有 积极影响,有利于切实保护投资者利益。因此本次投资不会对公司财务状况和经 营成果产生重大不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、备查文件目录

《东莞宝特电业股份有限公司第二届董事会第三次会议决议》

东莞宝特电业股份有限公司 董事会 2024年11月11日